

## 1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: CAJA DE POLVORONES - 150GR

CÓDIGO: 00001300

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

## 2. INGREDIENTES

Polvorones - cubo 5 kg ( masa polvorones(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTECA DE CERDO (grasa pura de cerdo, antioxidante E-320 ), almendra granillo tostada(ALMENDRA (FRUTOS SECOS), jarabe liquido (agua, azúcar)), avellana granillo tostada(AVELLANA (FRUTOS SECOS)), azúcar glas, ralladura de limón, canela molida), AZUCAR GLAS (azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), agente antiapelmazante (E-551) y antioxidantes (E-306, E-304) ))

## 3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, LECHE, HUEVO, SÉSAMO, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y ALTRAMUCES.

## 4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

### VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 2204 kJ / 529 kcal

GRASAS: 35,00 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 8,50 g

HIDRATOS DE CARBONO: 44,80 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 13,20 g

PROTEINAS: 8,70 g

SAL: 1,5 g